



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0042/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 025/2017

PROCESSO DE COMPRA N.º 0042/2017 – PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguara, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, portador da Carteira de Identidade RG n.º 18.666.755-3, SSP-SP e do CPF/MF n.º 081.701.148-02, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pelo Ato CPV 183/2016, publicado no DOU, seção 2, de 12/12/2016, pág. 69, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0042/2017-1 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 155 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de materiais impressos, destinados à Coordenadoria de Comunicação Social deste E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0042/2017, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

FUTURA GRAFICA E EDITORA DE SÃO CARLOS LTDA ME, com sede na Rua Leoncio Zambel, 16, Bairro Jardim das Torres, em São Carlos/SP, CEP 13.575-520, inscrita no CNPJ n.º 02.918.659/0001-57, telefone/fax: (16) 3307-5156/3416-2876, e-mail: graficafutura@terra.com.br, neste ato representada por sua sócia-administradora, Sra. **Marília Alves Costa Espanhol Freitas**, portadora da Carteira de Identidade n.º 41.088.685-3 SSP/SP e do CPF n.º 317.488.288-51.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

| Lote | Descrição | Qtd. (unidade) | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|--|-------------------|----------------------------|----------------------|
| 1 | Folder Congresso - papel branco, gramatura 120, tamanho A3, impressão 4 x 4, com acabamento refilado, vincado e 2 dobras. | 30.000 | 0,26 | 7.800,00 |
| 2 | Cartaz Congresso - papel branco, gramatura 150, tamanho A3, impressão 4 x 0, com acabamento refilado e aplicação de quatro pontos de adesivo dupla face. | 2.000 | 0,55 | 1.100,00 |
| 3 | Bloco Congresso - papel branco, gramatura 75, tamanho A4, impressão 4 x 0, com 30 folhas por bloco e capa e contracapa em papel kraft. | 1.300 | 2,70 | 3.510,00 |
| 4 | Pesquisa Congresso - papel branco, gramatura 90, tamanho A4, impressão 4 x 0, com acabamento refilado. | 1.300 | 0,30 | 390,00 |
| 5 | Sorteio Congresso - papel branco, gramatura 90, tamanho A4, impressão 4 x 0, com acabamento refilado. | 400 | 0,40 | 160,00 |



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0042/2017

| | | | | |
|----|--|--------|------|----------|
| 6 | Restaurante Congresso - papel branco, gramatura 90, tamanho A4, impressão 4 x 0, com acabamento refilado. | 1.300 | 0,30 | 390,00 |
| 7 | Folder Congresso Rural - papel branco, gramatura 120, tamanho A3, impressão 4 x 4, com acabamento refilado, vincado e 2 dobras | 30.000 | 0,26 | 7.800,00 |
| 8 | Cartaz Congresso Rural - papel branco, gramatura 150, tamanho A3, impressão 4 x 0, com acabamento refilado e aplicação de quatro pontos de adesivo dupla face | 2.000 | 0,55 | 1.100,00 |
| 9 | Bloco Congresso Rural - papel branco, gramatura 75, tamanho A4, impressão 4 x 0, com 30 folhas por bloco e capa e contracapa em papel kraft | 1.300 | 2,70 | 3.510,00 |
| 10 | Pesquisa Congresso Rural - papel branco, gramatura 90, tamanho A4, impressão 4 x 0, com acabamento refilado | 1.300 | 0,30 | 390,00 |
| 11 | Sorteio Congresso Rural - papel branco, gramatura 90, tamanho A4, impressão 4 x 0, com acabamento refilado | 400 | 0,40 | 160,00 |
| 12 | Restaurantes Congresso Rural - papel branco, gramatura 90, tamanho A4, impressão 4 x 0, com acabamento refilado | 1.300 | 0,30 | 390,00 |
| 13 | Convite Vernissage - papel branco, gramatura 230, tamanho 21 cm de largura x 30 cm de altura, impressão 4 x 4, com acabamento refilado, vincado e 1 dobra, com 3 tiragens de 500 unidades cada. | 1.500 | 1,35 | 2.025,00 |
| 14 | Convite Ordem - papel branco, gramatura 230, tamanho 63 cm de largura x 25 cm de altura, impressão 4 x 4, com acabamento refilado, vincado e 2 dobras. | 2.000 | 1,42 | 2.840,00 |
| 15 | Envelope Ordem - papel branco, gramatura 230, tamanho 25 cm de largura x 27 cm de altura, impressão 4 x 1, com aba de fechamento em V | 2.000 | 0,90 | 1.800,00 |
| 16 | Bloco Desembargador - papel branco, gramatura 75, tamanho 14,85 cm de largura x 21 cm de altura, impressão 1 x 0, com acabamento refilado e 50 folhas por bloco com capa e contracapa em papel kraft, com 80 tiragens de 10 blocos cada. | 800 | 4,70 | 3.760,00 |
| 17 | Cartão Visita Desembargador - papel branco, gramatura 240, tamanho 9,10 cm de largura x 5,5 cm de altura, impressão 4 x 0, com acabamento refilado e com 60 tiragens de 200 unidades cada. | 12.000 | 0,22 | 2.640,00 |
| 18 | Cartão Gabinete Desembargador - papel branco, gramatura 240, tamanho 15,5 cm de largura x 11 cm de altura, impressão 4 x 0, com acabamento refilado e com 60 tiragens de 200 unidades cada. | 12.000 | 0,34 | 4.080,00 |
| 19 | Envelope Gabinete Desembargador - papel branco, gramatura 180, tamanho 17 cm de largura x 13 cm de altura, impressão 1 x 0, com acabamento refilado, vincado, dobrado, com aba em V e com 60 tiragens de 200 unidades cada. | 12.000 | 0,49 | 5.880,00 |
| 20 | Cartão Protocolo - papel branco, gramatura 240, tamanho 21 cm de largura x 10 cm de altura, impressão 1 x 0, com acabamento refilado. | 2.000 | 0,12 | 240,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 49.965,00

VIGÊNCIA DA ATA: 26/3/2018

77



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0042/2017

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 27 de março de 2017.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA SCHLOSSER
TRT

FUTURA GRAFICA E EDITORA DE SÃO CARLOS LTDA ME
MARÍLIA ALVES COSTA ESPANHOL FREITAS
FORNECEDOR